

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2021 przez Radę Gminy Gorzyce

Zgodnie z przepisami art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przedstawiam informację zbiorczą o petycjach za 2021 r., skierowanych do Rady Gminy Gorzyce

1) Petycja z dnia 5.01.2021 r. w sprawie dotyczącej ogólnej dezaprobaty wobec programu i organizacji szczepień na COVID-19, złożona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO z siedzibą w Gliwicach.

Po przeprowadzeniu niezbędnych ustaleń i zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Gorzyce podjęła uchwałę nr XXVIII/273/21 z dnia 29 marca 2021 r., w której wskazano, iż przedmiotowa petycja nie może zostać uwzględniona przede wszystkim z uwagi na to, iż sprawa dopuszczenia do obrotu (użycia) i dystrybucji szczepionek nie jest sprawą będącą w kompetencji Rady Gminy Gorzyce, gdyż program szczepień przeciwko COVID-19 jest programem rządowym. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Pismem z dnia 8 kwietnia 2021 r. Przewodniczący Rady Gminy udzielił odpowiedzi wnoszącemu petycję o sposobie załatwienia sprawy.

2) Petycja z dnia 17 lutego 2021 r., dotycząca podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia opinii w kwestii przeprowadzenia referendum ludowego.

Po przeprowadzeniu niezbędnych ustaleń i zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Gorzyce podjęła uchwałę nr XXVIII/274/21 z dnia 29 marca 2021 r., w której postanowiła nie uwzględniać petycji, gdyż opiniowanie przeprowadzenia referendum

ludowego, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały, znajduje się poza zakresem kompetencji Rady Gminy Gorzyce.

Pismem z dnia 8 kwietnia 2021 r. Przewodniczący Rady Gminy udzielił odpowiedzi wnoszącemu petycję o sposobie rozpatrzenia sprawy.

**3) Petycja w interesie publicznym z dnia 13.09.2021 r.
o przyjęcie Uchwały w związku z prowadzonym programem
szczepień przeciwko COVID - 19, złożona przez Pana
Grzegorza Płaczek reprezentującego Fundację Nowe
Spektrum.**

Po przeprowadzeniu niezbędnych ustaleń i zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Gorzyce podjęła uchwałę nr XXXIV/328/21 z dnia 29 listopada 2021 r. w której uznała przedmiotową petycję za bezzasadną.

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Pismem z dnia 6 grudnia 2021 r. Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce udzielił odpowiedzi wnoszącemu petycję o sposobie rozpatrzenia sprawy.

W/wym. petycje wraz z opiniami oraz sposobem rozpatrzenia, zostały zamieszczone na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Gorzycach pod adresem:

<https://bip.gorzyce.pl/skargi-wnioski-petycje/petycje---rada-gminy>.